PREFEITURA DE

F7GUEIRÕPOLIS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 083/2025 FIGUEIRÓPOLIS/TO, 06 DE MARÇO DE 2025.

"NOMEIA ASSESSORA
ESPECIAL DA SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS E DÁ OUTRAS,
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS -
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em
conformidade com a Lei n° 95/2009 de 05 de março de 2009.

DECRETA:

Art. 1° - Nomeia a Senhora MARA LYGIA ALVES
FERNANDES DOS SANTOS, para ocupar o cargo de ASSESSORA ESPECIAL DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 05 de março de 2025.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis — Estado do
Tocantins, 06 de março de 2025.

'a>r 11Ytl f~':✓i' G

p

;  ̂
l
tiE 7U~1 iLrAs, . .~~

: . ct ;lz't C~e I~`4 i té~c3a,,GiG e 1'"Ic1Ì)eJ'u''rneo fiíu~

~'.•C_.
(
~SJd~' :~t 1~}i~i',r(

f
í~~s~~t~;C~z~IS

~í
E}l~rin~fVl; C~ú~

il~~  SLLl :j © ~../ )  O- f

FONTOURA PRIMO
ér feito Municipal de Figueirópolis/TO

~. ;<'d,> >>tI PLALAi':iJ da Prele~iura Mun;c pc
Estadj da Tocantir?s, nesta data.

., prefeitura@figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópolis - TO

flg_fSQLj2 ~

Dclr~a O(ii.cira C~aves lmctda
Sicretárla Mup de Admini5traçâo

E Planelamentc

Decreto ~'
067/2025

E

PREFEITURA DE

FIGUEIRÕPOIJS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTAO 2025/202/

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE

Ao sexto dia do mês de março de 2025, eu JOSÉ FONTOURA PRIMO,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Municipal n° 95 de 05 de março de 2009, em
decorrência da vacância do cargo de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO, por força do Decreto n°
083/2025 de 06 de março de 2025, dou POSSE a Senhora MARA LYGIA ALVES
FERNANDES DOS SANTOS, no cargo de ASSESSORA ESPECIAL DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

A empossada apresentou todos os documentos exigidos na Lei Orgânica
Municipal, tomou posse e entrou em exercício, assumindo o compromisso de cumprir
fielmente os deveres inerentes ao cargo e os constantes da legislação pertinente.

Do que para constar, foi lavrado o presente termo de posse que vai assinado
pelo senhor Prefeito Municipal e pelo empossado.

Figueirópolis Tocantins, 06 de março de 2025.

PRIMO
eito Municipal de Figueirópolis/TO

f~pg~
MARA LYGIA AiVES FERNANDES DOS SANTOS

Empossada

prefeitura@figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópolis - TO